ei deficit iusti effectum neque sapientia deminoratur : [Hv 135]  
saluat enim quos debet saluare et iudicat dignos iudicio ;  
44 neque iustum immite ostenditur, praeunte scilicet et  
praecedente bonitate.

25, 4. Qui igitur solem suum oriri facit omnibus 16  
benigne Deus, et pluet super iustos et iniustos<sup>a</sup>, iudicabit  
48 eos qui ex aequo benignitatem eius percipientes, non  
similiter secundum dignationem munerationis eius  
conuersati sunt, sed in deliciis et luxuriis uersati sunt  
aduersus beniuolentiam eius, adhuc et blasphemantes 20  
52 eum qui tanta beneficia in eos fecerit.

25, 5. Quibus religiosior Plato ostenditur, qui eundem  
Deum et iustum et bonum confessus est, habentem  
potestatem omnium, ipsum facientem iudicium, sic 24  
56 dicens : *Et Deus quidem, quemadmodum et uetus sermo*

## S deest

25, 42 deficit CV ε edd. : defecit AQ || iusti AQε Feu. Gra. :  
iuste CV edd. a Mass. || effectum A Gra. : effectum CV Qε edd. cell.  
|| 44 praeuantes V || scilicet CV : licet AQε || 46 facit oriri ∞ V  
|| 47 pluet C A Turner 234 2Ls 35 : pluit C<sup>x</sup> V Qε edd. usq.  
Hv || 48 benignitatem codd. ε : bonitatem ε<sup>ms</sup> || percipientes ]+  
eum expunct. C || 50 sunt, ]+ et cancell. Q || luxuriis C Q (2Ls 20) :  
luxuriis V Ae edd. || 51 beniuolentiam CV AQ : beneuolentiam ε edd.

25, 4. a. cf. Matth. 5, 45

qu'il convient. De la sorte, ni la bonté ne lui manque du  
fait de la justice, ni la sagesse n'est diminuée pour autant,  
car il sauve ceux qu'il doit sauver et juge ceux qui méritent  
d'être jugés; et cette justice n'apparaît pas cruelle,  
précédée et prévenue qu'elle est par la bonté.

25, 4. Ainsi donc Dieu qui, avec bonté, fait lever son  
soleil sur tous et fait pleuvoir sur les justes et les injustes<sup>a</sup>  
jugera ceux qui, ayant bénéficié à titre égal de sa bonté,  
n'auront pas pareillement vécu d'une manière digne du  
don reçu, mais se seront adonnés aux voluptés et aux  
passions charnelles, se dressant contre sa bonté et allant  
même jusqu'à blasphémer Celui qui les a comblés de si  
grands bienfaits.

25, 5. Plus religieux qu'eux apparaît Platon, qui a  
confessé un même Dieu à la fois juste et bon, ayant pouvoir  
sur toutes choses et faisant lui-même le jugement. Voici  
ses paroles : « Dieu, d'après une antique tradition, tenant

αὐτῷ τῇ δικαιοπραγίᾳ, οὔτε ἡ σοφία ἐλαττοῦται· σώζει  
40 γὰρ οὐδὲ ὀφείλει σώζειν καὶ κρίνει τοὺς ἀξίους κρίσεως·  
οὔτε τὸ δίκαιον ἀνήμερον φαίνεται, προαγούσης τε καὶ  
προηγούμενης τῆς ἀγαθότητος.